
Obec Ludgeřovice 
Obecní úřad Ludgeřovice 

Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice 
IČ: 00300390, DIČ: CZ00300390 

___________________________________________________________________________ 
 

Žádost o výpůjčku zahradního kompostéru s následným 
darováním do vlastnictví žadatele 

(velikost plastového zahradního kompostéru 1000 litrů) 

O kompostér žádají pouze fyzické osoby, příspěvkové organizace obce, organizační složky obce, 

spolky, Římskokatolická farnost Ludgeřovice, právnické osoby a fyzické osoby podnikající. Tito 

žadatelé jsou oprávněni užívat a skutečně užívají pozemek, na němž se nachází rostlinstvo, 
produkující biologický rozložitelný odpad (bioodpad), který lze kompostovat, nemají vůči obci 

Ludgeřovice (dále jen obec) žádný dluh ani jiný závazek a pozemek, na kterém bude kompostér 

umístěn je oplocený. Přednostně bude vyhověno žadatelům, kterým v minulosti nebyl Obcí 

Ludgeřovice přidělen kompostér na základě smlouvy o výpůjčce nebo smlouvy darovací. 

 
Níže uvedené údaje budou použity pouze k uzavření smlouvy o výpůjčce a darovací smlouvy.  

 
Název/Jméno žadatele: 
 
Sídlo/bydliště žadatele: 
 
IČ/datum narození: 
 
Tel.číslo : 
 
e-mail     : 
 
Parcelní číslo oploceného pozemku, na kterém bude kompostér umístěn: 
 
Katastrální území:  Ludgeřovice 
 
Je pozemek ve vlastnictví žadatele*                   ANO   NE 
 
Je pozemek v užívání (např. pronájem, výpůjčka)*        ANO   NE 
(V případě ANO – u pronajatého pozemku, je třeba mít ještě písemný souhlas majitele pozemku, na 
kterém bude kompostér umístěn. Souhlas není vyžadován v případě užívání pozemku ve vlastnictví 
obce)  
V minulosti mi již byl Obcí Ludgeřovice poskytnut kompostér * 
           ANO   NE 
Žadatel bere tímto na vědomí, že smlouva o výpůjčce kompostéru bude uzavřena na dobu udržitelnosti 
tj. pěti let projektu. Darovací smlouva bude uzavřena po ukončení výpůjčky, a to v případě, že žadatel 
projeví o darování kompostéru zájem.  
 
Čestné prohlášení: 
 
Prohlašuji na svou čest, že: 
- údaje, které jsem uvedl (a) jsou pravdivé, 
- nemám vůči obci Ludgeřovice žádné dluhy ani jiné závazky po lhůtě splatnosti, 
- po celou dobu výpůjčky (pětileté udržitelnosti projektu) bude kompostér umístěn na výše uvedeném  
  oploceném pozemku v katastrálním území obce Ludgeřovice, 



Obec Ludgeřovice 
Obecní úřad Ludgeřovice 

Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice 
IČ: 00300390, DIČ: CZ00300390 

___________________________________________________________________________ 
- kompostér budu využívat pouze k účelu, ke kterému je určen, tzn. ke kompostování biologicky 
rozložitelných odpadů ze zahrady a v případě jakékoliv změny budu ihned o tomto písemnou formou 
informovat zástupce obce Ludgeřovice,  
- jsem si vědom (a), že po dobu udržitelnosti projektu musí být kompostér v majetku obce, že se 
musím o něj starat s péčí řádného hospodáře a že v souvislosti s tím musím v době trvání výpůjčky 
umožnit kontrolu užívání kompostéru, jak ze strany obce Ludgeřovice, tak i případně ze strany jiných 
příslušných orgánů dle dotačních podmínek  
- v případě krádeže nebo jiné ztráty anebo jakéhokoli poškození kompostéru jinou osobou v době 
trvání výpůjčky doložím Obecnímu úřadu Ludgeřovice- odboru výstavby, životního prostředí a údržby 
obce kopii policejního protokolu o nahlášení této události, a to nejpozději do 10 dnů po jejím vzniku. 
 
 
 
Podpisem potvrzuji, že jsem se s podmínkami pro přidělení dotovaného kompostéru řádně 
seznámil (a), těmto jsem porozuměl (a) a o kompostér tímto žádám. 
 
 
 
Datum: …………………                                            Podpis oprávněné osoby: …………………….. 
 
 
 
 

Vyplněnou a podepsanou žádost, na základě které může být s Vámi 
uzavřena smlouva o výpůjčce a darovací smlouva, včetně písemného 
souhlasu vlastníka pozemku s umístněním kompostéru (viz shora), zašlete 
nebo předejte na sekretariát Obecního úřadu Ludgeřovice. 
 
Bližší informace podá starosta obce Mgr. Daniel Havlík, tel.: +420 725 141 569, e-mail: 
starosta@ludgerovice.cz .  
 
 
 
 
* nehodící se přeškrtněte  X 


